
 RESTAURANTE 
PICCOLO MUNDO

Este Año 2025 cumplimos un
cuarto de siglo desde que José y

Mari emprendieron esta Aventura.
Hoy sus tres Hijos (Layla, Santi y
Cristina) estamos muy felices de

continuar y haber compartido
todos estos años con ustedes.

Gracias por acompañarnos todos
estos años esperamos verles

nuevamente.



 NUESTROS ENTRANTES PARA PICAR

Pan de Cristal 
con Tomate o con Ajo y Mantequil la

Plato de Jamón Ibérico (100g)

Tabla de Quesos 

Patatas con Salsa Brava

Croquetas (6 uds)

Langostinos Kataifi (6 uds)

Calamares a la Andaluza

Mejillones de Roca

Anchoas de Santoña (6 uds)

Gyozas Variadas (6 uds)

Pulpo a la Brasa con Parmentier

Salmorejo Cordobés

Carpaccio de Gambas Roja

Gambas al Ajillo

Bacalao Dorado (Bras)

Sardinas Ahumadas (4 uds)

Huevos de Corral con Jamón Ibérico y Patatas

de Mahón, de Romero, Cabra, Brie y Azul

Jamón Ibérico de Bellota, Queso de Cabra con Cebolla Caramelizada,
Rape y Gambas

con Salsa de Curry y Mango 

con Pan de Cristal y Tomate

de Langostino, Buey y Papada Ibérica 

al Vapor o a la Marinera

con crujiente de Jamón Ibérico y Huevo de Corral

con Pan de Cristal y Tomate

con crujiente de Frutos Secos, Vinagreta de Limón y Eneldo

Gambas Fresca de Menorca 

SI USTED TIENE ALGUNA ALERGIA CONSULTE CON EL PERSONAL

con Pan de Cristal y Tomate

Mollejitas de Cordero Lechal
con Ajetes tiernos y salsa de Ostras

3,75 €

17,95 €

15,75 €

25,50 €

21,00 €

8,50 €

11,95 €

19,75 €

17,00 €

12,00 €

15,50 / 16,50 €

22,95 €

17,50 €

19,50 €

19,75 €

S.P.M

9,50 €

15,50 €

19,50 €



CARNES DE NUESTRAS DEHESAS
Chuletón de Ternera a la Parrilla (600gr)

Solomillo con Foie de Pato

Entrecot de Ternera

Paletilla de Cordero Lechal Asada 

Carrillera de Cerdo Ibérico 

Cachopo de Angus

Pollo al Curry

con Rúcula, Tomate seco, Queso de Cabra, Cebolla caramelizada y Huevo

SI USTED TIENE ALGUNA ALERGIA CONSULTE CON EL PERSONAL

Hamburguesa de Vaca Premium

con base de Parmentier y Rulo de Cabra

DE LA HUERTA 
Ensalada de Queso de Cabra

Ensalada de Ventresca 

Ensalada de Burrata

Berenjenas en Tempura 

Parrillada de Verduras con salsa de Soja

Alcachofas

con cebolla caramelizada, Nueces, Pasas y Modena de Frutas del
Bosque

con Tomate, Cebolla con Cítricos

con Tomate y Pesto

bañadas con Miel de Caña

con base de Bechamel y crujiente de Jamón Ibérico

Pimientos del Padrón unos Pican y otro no

Ensalada de Jamón de Pato 
con salsa de Mango, Naranjas y Nueces 

con Queso de Mahón con Jamón Ibérico

SALSA EXTRA: ROQUEFORT, PIMIENTA 

12,95 €

14,50 €

13,50 €

14,50 €

12,95 €

17,50 €

16,50 €

10,95 €

32,95 €

27,95 €

23,95 €

26,95 €

22,50 €

22,50 €

16,50 €

17,95 €

2,50 €



SI USTED TIENE ALGUNA ALERGIA CONSULTE CON EL PERSONAL

 NUESTROS ARROCES
Paella Mixta

Arroz Negro 

Arroz Caldoso con Bogavante

Fideuá de Marisco

con Calamar, Mejil lones y Gambas

con Costil la de Cerdo, Pollo y Conejo

(MINIMO 2 PERSONAS)

NUESTROS PESCADOS
Rape al Horno

Lubina a la Parrilla

Lenguado a la Plancha

Bacalao al estilo Lagariego 

Calamar Dos Texturas 

PASTAS

Espaguetis con Salsa de Boloñesa

Espaguetis al Pesto

Lasaña de Carne

Espaguetis Vongole

PARA LOS MAS PEQUEÑOS 

Merluza Empanada

Espaguetis a la Boloñesa 

Delicias de Pollo
(Todos servidos con Patatas fritas)

con Almejas al Ajil lo y Gambas

S.P.M 

19,50 €

19,50 €

18,95 €

20,50 €

21,50 €

22,50 €

25,95 €

22,00 €

12,50 €

15,50 €

11,25 €

11,00 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €



SI USTED TIENE ALGUNA ALERGIA CONSULTE CON EL PERSONAL

NUESTROS POSTRES
Tarta de Queso

Torrija de la Abuela 

Carpaccio de Piña con Helado

Crema Catalana

Coulant de Chocolate con Helado

Sorbete de Pomada de Gin Xoriguer

Sorbete de Mandarina

NUESTRAS PIZZAS
Margarita

Prosciutto

Funghi

Menorquina

Oskar

Vegetal

Marinera 

Piccolo Mundo

con Tomate frito, Mozzarella y Orégano

con Tomate frito, Mozzarella, Jamón Cocido y Orégano

con Tomate frito, Mozzarella, Jamón Cocido, Champiñones y Orégano

con Tomate frito, Mozzarella, Queso de Mahón, Sobrasada, Miel y Orégano

con Tomate frito, Mozzarella, Atún, Alcaparras, Cebolla y Orégano

con Tomate frito, Mozzarella, Pimientos, Cebolla, Tomate y Orégano

con Tomate frito, Mozzarella, Atún, Mejil lones, Gambas y Orégano

con Tomate frito, Mozzarella, Salchichas Frescas del país, Cebolla, 
Huevo y Orégano

Tarta de Zanahoria

INGREDIENTE EXTRA 

9,75 €

11,25 €

11,75 €

12,75 €

Cuatro Quesos
con Tomate frito, Mozzarella, de Mahón, Azul, Emmental y Orégano

12,75 €

12,25 €

12,75 €

13,25 €

12,75 €

1,50 €
Huevo 2,00 €

7,50 €

7,50 €

8,00 €

7,00 €

7,00 €

8,00 €

7,50 €

7,00 €



OUR STARTERS

Crystal Bread  
with Tomato or with Garlic and Butter

Iberian Ham (100g)

Cheese Board

Potatoes with Brava Sauce

Croquettes (6 uds)

Kataifi Prawns (6 uds)

Andalucian Fried Squid

Rock Mussels 

Anchovies from Santoña

Gyoza (Dumplings) (6 uds)

Grilled Octupus with Parmentier

Salmorejo Cordobés (Cold Tomato Soup)

Red Prawn Carpaccio

Garlic Prawns

Cod in the Style of Brás

Smoked Sardines

Eggs with Iberian Ham and Potatoes

Mahón, Rosemary, Goat, Brie and Blue

Ibérian Ham, Goat Cheese with caramelized Onion, Monkfish and Prawn

with Mango and Curry Sauce

with Crystal Bread and Tomato

Prawn, Ox and Iberian Dewlap

Steamed or Marinera Style

with Crispy Iberian Ham and Egg

with Crunchy Nuts, Lemon Vinaigrette and Dill

Fresh Menorcan Prawns

with Crystal Bread and Tomato

Suckling Lamb Sweetbreads
with Oyster Sauce

with Crystal Bread and Tomato

IF YOU HAVE ANY ALLERGIES, PLEASE CONSULT THE STAFF

3,75 €

17,95 €

15,75 €

25,50 €

21,00 €

8,50 €

11,95 €

19,75 €

17,00 €

12,00 €

15,50 / 16,50 €

22,95 €

17,50 €

19,50 €

19,75 €

S.P.M

9,50 €

15,50 €

19,50 €



OUR MEATS
Grilled T-Bone Steak (600gr)

Fillet Steak with Foie Gras 

Grilled Sirloin Steak

Roasted Suckling Lamb Shoulder

Iberian Pork Cheek

Angus Cachopo

Chicken Curry

with Arugula, Dried Tomato, Goat Cheese, Caramelized Onion and Egg

Premium Beef Burger

with Parmentier base and Goat Cheese 

OUR SALADS
Goat Cheese Salad 

Tuna Salad

Burrata Cheese Salad

Aubergine in Tempura 

Grilled Vegetables with Soy Sauce

Artichokes

with Caramelized Onion, Nuts, Raisins and Forest Fruit Modena

with Tomato, Onion and Citrus

with Tomato and Pesto

bathed in Cane Honey

with a Bechamel Base and Crispy Iberian Ham

Padrón Peppers, some are Hot and others
 are not

Sliced Cured Duck Salad
with Mango Sauce, Oranges and Nuts

with Mahón Cheese and Iberian Ham

EXTRA SAUCE: ROQUEFORT OR PEPPER 

IF YOU HAVE ANY ALLERGIES, PLEASE CONSULT THE STAFF

12,95 €

14,50 €

13,50 €

14,50 €

12,95 €

17,50 €

16,50 €

10,95 €

32,95 €

27,95 €

23,95 €

26,95 €

22,50 €

22,50 €

16,50 €

17,95 €

2,50 €



OUR RICE
Paella Mixed

Black Rice

Lobster Rice Broth

Seafood Fideuá (Noodles) 

with Squid, Mussels and Prawns

with Pork Ribs, Chicken and Rabbit

(MINIMUM 2 PEOPLE)

OUR FISH

Baked Monkfish

Grilled Sea Bass

Grilled Sole

Cod Lagareiro Style

Squid with Two Textures

PASTA

Spaghetti with Bolognese Sauce

Spaghetti with Pesto

Beef Lasagna

Spaghetti Vongole

CHILDREN´S MENU
Battered Hake

Spaghetti Bolognese 

Chicken Nuggets 
(All served with Chips)

with Garlic Clams and Prawns

IF YOU HAVE ANY ALLERGIES, PLEASE CONSULT THE STAFF

S.P.M 

19,50 €

19,50 €

18,95 €

20,50 €

21,50 €

22,50 €

25,95 €

22,00 €

12,50 €

15,50 €

11,25 €

11,00 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €



IF YOU HAVE ANY ALLERGIES, PLEASE CONSULT THE STAFF

OUR DESSERTS
Cheese Cake

Torrija de la Abuela 

Pineapple Carpaccio with Ice Cream

Catalan Cream

Chocolate Coulant with Ice Cream

`Pomada´ Gin Xoriguer and Lemon Sorbet

Tangerine Sorbet

OUR PIZZAS
Margarita

Prosciutto

Funghi

Menorquina

Oskar

Vegetal

Marinera 

Piccolo Mundo

with Tomato, Mozzarella and Oregano

with Tomato, Mozzarella, Ham and Oregano

with Tomato, Mozzarella, Mushrooms, Ham and Oregano

with Tomato, Mozzarella, Mahón Cheese, Sobrasada, Honey and Oregano

with Tomato, Mozzarella, Tuna, Onion, Capers and Oregano

with Tomato, Mozzarella, Peppers, Onion, Tomato and Oregano

with Tomato, Mozzarella, Prawns, Tuna, Mussels and Oregano

with Tomato, Mozzarella, Sausage, Onion, Egg, and Oregano

Carrot Cake 

9,75 €

11,25 €

11,75 €

12,75 €

12,75 €

12,25 €

12,75 €

13,25 €

12,75 €

EXTRA INGREDIENT 1,50 €
Egg 2,00 €

7,50 €

7,50 €

8,00 €

7,00 €

7,00 €

8,00 €

7,50 €

7,00 €

with Tomato, Mozzarella, Mahón, Blue ,  Emmental y Orégano
Four Cheese


